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  С О Д Р Ж И Н А 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

избор на Командир на Полициска станица од општа 

надлежност Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за избор на Командир на Полициска 

станица од општа надлежност Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 – Квартален извештај за 

извршување на буџетот на Општина Берово за 

извештаен период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 

година 

З А К Л У Ч О К за усвојување на К1 – Квартален 

извештај за извршување на буџетот на Општина Берово 

за извештаен период за квартал од 01.04.2023 – 

30.06.2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 

01.04.2023 – 30.06.2023 година (втор квартал) 

 

З А К Л У Ч О Кза усвојување на К2 – Квартален 

извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 година 

(втор квартал) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за промените 

на состојбата  на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 

година (втор квартал) 

 

З А К Л У Ч О Кза усвојување на К3 – Квартален 

извештај за промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните претпријатија 

основани од општините за извештаен период за квартал 

од 01.04.2023 – 30.06.2023 година (втор квартал) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на согласност за обезбедување на дизел гориво 

за чистење на Ормански Поток на територијата на 

општина Берово 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А за давање на согласност за обезбедување 

на дизел гориво за чистење на Ормански Поток на 

територијата на општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К  за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за 

учебната 2023/2024 година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна Програма за 

работа на OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, 

Берово за учебната 2023/2024 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  О Д Л У К А за 

давање на согласност за распределба на пластични 

канти за отпад 

 

О Д Л У К А за давање на согласност за распределба на 

пластични канти за отпад 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за доделување парична помош за настраданите граѓани 

од  поплавите во Република Словенија 

 

О Д Л У К А за доделување парична помош за 

настраданите граѓани од  поплавите во Република 

Словенија 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на вршител на должност 

Директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на вршител на должност 

 директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 

 

РЕШЕНИЕ за добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2023 година 
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******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         Р Е Ш Е Н И Е 

        за избор на Командир на 

          Полициска станица од општа надлежност Берово 

 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на Командир на 

Полициска станица од општа надлежност Берово, бр.09-

3132/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.08.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-3147/1                                   ОПШТИНА  БЕРОВО                                          

14.08.2023 год.                                    Градоначалник                                            

Б е р о в о                                          Звонко Пекевски  с.р.                                           

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 12 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02), член 

19 став 2 точка 42 и 78 став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во 

врска со член 24 од Законот за полиција („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 

145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 294/21 и 89/22) и Листата на кандидати предложена 

од Министерството за внатрешни работи со Рег.бр.22.6-

83647/1 од 27.07.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 33 (триесет и третата) седница одржана на 

ден 11.08.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на Командир на 

 Полициска станица од општа надлежност Берово 

 

 

Член 1 

 За Командир на Полициска станица од општа 

надлежност Берово, се избира кандидатот под реден 

број 1 (еден) од листа на кандидати со Рег.бр.22.6-

83647/1 од 27.07.2023 година на Министерството за 

внатрешни работи на Република Северна Македонија: 

 

-      Гоце Шишовски __ 

 

 

Член 2 

 Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3132/1                 Совет на Општина 

11.08.2023 година                        Претседател  

Б е р о в о                   Марија Буровска с.р 

   

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

         за усвојување на  

         К1 – Квартален извештај за извршување на 

буџетот на Општина           Берово за извештаен период 

за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К1 – 

Квартален извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период за квартал од 

01.04.2023 – 30.06.2023 година, бр.09-3133/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 11.08.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-3147/2                               ОПШТИНА  БЕРОВО                                              

14.08.2023 год.                                Градоначалник                                                

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

                                                 

********************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 33-тата седница одржана на 11.08.2023 година 

донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период за квартал од 

01.04.2023 – 30.06.2023 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К1 – 

Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период за квартал од 

01.04.2023 – 30.06.2023 година (втор квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 
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Бр.09-3133/1                      Совет на Општина Берово 

11.08.2023 година                        Претседател                                                    

Берово                                      Марија Буровска  с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

 

за усвојување на 

К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 01.04.2023 – 

30.06.2023 година (втор квартал) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К2 – 

Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за 

извештаен период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 

година (втор квартал), бр.09-3134/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 11.08.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-3147/3                            ОПШТИНА  БЕРОВО                                                 

14.08.2023 год.                               Градоначалник                                                 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски  с.р. 

                                                  

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 33-тата седница одржана на 11.08.2023 година 

донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

за усвојување на 

К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 01.04.2023 – 

30.06.2023 година (втор квартал) 

 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К2 – 

Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за 

извештаен период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 

година (втор квартал); 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3134/1                 Совет на Општина Берово 

11.08.2023 година                          Претседател 

Берово                                       Марија Буровска с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 година 

(втор квартал) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К3 – 

Квартален извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 година 

(втор квартал), бр.09-3135/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

11.08.2023 година. 

 

 

Бр.08-3147/4                                ОПШТИНА  БЕРОВО                                             

14.08.2023 год.                                   Градоначалник                                             

Б е р о в о                                          Звонко Пекевски   с.р.                                            

 

********************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 33-та седница одржана на 11.08.2023 година 

донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 година 

(втор квартал) 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои К3 – 

Квартален извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.04.2023 – 30.06.2023 година 

(втор квартал); 

 



11.08.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 33   стр. 

 
5 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3135/1                        Совет на Општина Берово 

11.08.2023 година                          Претседател                                               

Берово                                        Марија Буровска    с.р.  

                                         

***************** 
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за обезбедување на дизел 

гориво  

за чистење на Ормански Поток на територијата на 

општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност за 

обезбедување на дизел гориво  

за чистење на Ормански Поток на територијата на 

општина Берово, бр.09-3136/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

11.08.2023 година. 

 

 

Бр.08-3147/5                           ОПШТИНА  БЕРОВО                                                  

14.08.2023 год.                               Градоначалник                                                 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски    с.р.                                                 

 

****************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за 

локална самоуправа (Службен весник на Република 

Македонија бр.05/2002) и Дописот од АД 

Водостопанство на РСМ – Скопје со Бр.10-1556/3 од 

01.08.2023 година, примен во Општина Берово со Бр.09-

2836/2 од 01.08.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 33-та седница одржана на 11.08.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за обезбедување на дизел 

гориво  

за чистење на Ормански Поток на територијата на 

општина Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Берово дава 

согласност Општина Берово да ги обезбеди на свој 

товар и на своја сметка потребните количини на дизел 

гориво за чистење на Ормански поток, кој се наоѓа на 

територијата на општина Берово. 

 

 

Член 2 

Од страна на АД Водостопанство на РСМ – Скопје, а за 

потребите на Општина Берово за чистење на Ормански 

поток, е одобрено користење на градежна машина – 

багер, со свој ракувач. 

 

Член 3 

Чистењето  на потокот, да се евидентира во градежна 

книга/градежен дневник, кој ќе биде оверен од страна на 

претставник на АД Водостопанство на РСМ - Скопје и 

од овластен претставник од Општина Берово. 

 

Член 4 

Овластено лице за вршење на надзор над работата е 

Драган Трнковски, вработен во Општина Берово и 

распореден на работно место во Одделението за 

комунални дејности и заштита на животната средина. 

Овластено лице задолжено да води евиденција за 

потрошеното гориво е Дарко Чучурски, вработен во 

Општина Берово во Одделението за правни и општи 

работи во Општина Берово. 

  

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

 

Бр. 09-3136/1  Совет на Општина Берово 

11.08.2023 година   Претседател 

Берово             Марија Буровска с.р.

                          

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за 

учебната 2023/2024 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна 

Програма за работа на OОУ “Никола Петров 

Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2023/2024 

година, бр.09-3137/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 11.08.2023 

година. 

 

 

 

 

 

Бр.08-3147/6                               ОПШТИНА  БЕРОВО                                              

14.08.2023 год.                                    Градоначалник                                            

Б е р о в о                                           Звонко Пекевски с.р.  

                                             

****************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19,  47/21 и 30/23),  а во врска со член 

108 став 1 алинеа 2 од Законот за основното 

образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на  

11.08.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за 

учебната 2023/2024 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на 

OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за 

учебната 2023/2024 година, Бр.03-138/2 од 24.07.2023 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3137/1                         Совет на Општина Берово                                                  

11.08.2023 година                            Претседател                                                  

Б е р о в о                                     Марија Буровска  с.р.                                                    

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О Д Л У К А 

       за давање на согласност за распределба на 

пластични канти за отпад  

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност за 

распределба на пластични канти за отпад, бр.09-3138/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 11.08.2023 година. 

 

 

Бр.08-3147/7                             ОПШТИНА  БЕРОВО                                                

14.08.2023 год.                                 Градоначалник                                               

Б е р о в о                                      Звонко Пекевски с.р. 

                                                

******************* 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и Согласност за распределба 

на пластични канти за отпат од ПАКОМАК Скопје со 

бр.03-4674 од 18.07.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 33-та седница одржана на 11.08.2023 година, 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за распределба на пластични 

канти за отпад  

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Берово 

дава согласност движните ствари и тоа: 

 

  200 (двеста) пластични жолти канти од 120 

литри, за собирање на отпад од пакување, 

 кои Општина Берово ги има добиено на користење од 

ПАКОМАК ДОО Скопје, врз основа на Договор Бр.03-

4002/2 од 18.11.2022 година, да бидат распределни на 

корисници на комунални услуги во градот Берово, а 

преку ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, движните ствари oд 

член 1 на оваа одлука, ќе ги распредели на користење на 

корисници на комунални услуги во градот Берово, на 

локации кои дополнително ќе бидат определени во 

координација со општината и комуналното 

претпријатие. 

 Списокот на корисници по извршената 

распределба ЈПКР “Услуга” Берово да го достави до 

Општината. 

 

Член 3 

 Корисниците на кои ќе им бидат распределни 

кантите се должни за истите да се грижат со внимание 

на добар домаќин, односно добар стопанственик. 
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 Доколку настане оштетување на истите по вина 

на корисникот, за истите ќе бидат задолжени да извршат 

надоместок на штета. 

 

Член 4 

 Доколку дојде до раскинување на Договорот 

Бр.03-4002/2 од 18.11.2022 година, помеѓу Општина 

Берово и ПАКОМАК ДОО Скопје, кантите ќе бидат 

повлечени од употреба и вратени на сопственикот на 

истите, односно на ПАКОМАК ДОО Скопје. 

 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-3138/1                   Совет на Општина Берово                                                 

11.08.2023 година                     Претседател                                                            

Б е р о в о                               Марија Буровска  с.р.  

 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за доделување парична помош за настраданите граѓани 

од  поплавите во Република Словенија 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за доделување парична помош 

за настраданите граѓани 

од  поплавите во Република Словенија, бр.09-3139/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 11.08.2023 година. 

 

 

Бр.08-3147/8                               ОПШТИНА  БЕРОВО                                              

14.08.2023 год.                                Градоначалник                                                

Б е р о в о                                       Звонко Пекевски   с.р.                                               

 

********************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 19 став 2 

точка 44  од Статутот на Општина Берово(„Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23),  Советот на Општина 

Берово на 33-та седница, одржана на ден 11.08.2023 

година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за доделување парична помош за настраданите граѓани 

од  поплавите во Република Словенија 

 

 

Член 1 

Се доделува парична помош во износ од 200 000,00 

денари, за настраданите граѓани од  поплавите во 

Република Словенија. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука се издвојуваат од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година Програма 

А0 – Совет на општина,потставка 464990 –други 

трансфери. 

Член 3 

Средствата од член 1 на оваа Одлука да се уплатат на 

посебната сметка на Црвениот крст на Република 

Северна Македонија – Фонд за солидарност на Црвен 

крст на РСМ – 300000001327966 Даночен број 

4030984271620 АД Комерцијална банка, цел на дознака: 

помош за настраданото население во Словенија. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето 

и ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Број 09-3139/1              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО                                 

11.08.2023 год.                               Претседател                                                  

Берово                                       Марија Буровска  с.р.   

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

3123/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 11.08.2023 година. 

 

 

Бр.08-3147/9                       ОПШТИНА  БЕРОВО                                                      

14.08.2023 год.                        Градоначалник                                                        

Б е р о в о                             Звонко Пекевски с.р. 

 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а 

врз основа на поднесено барање од ЈУМЦСР Берово 

примено во Општина Берово со Бр.09-3123/1 од 

10.08.2023 година, Советот на Општина Берово на 33-та 

Седница одржана на ден 11.08.2023 година донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

1. На Јавна Установа Меѓуопштински Центар за 

Социјална Работа  Берово, со ЕДБ ХХХХХХХ, се 

доделуваат 27.300,оо денари за превоз на деца за 

летување во Струга од социјално ранливи категории. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, програма 

Д0, потставка 421440 – транспорт на луѓе. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение по доставување на известување од ЈУМЦСР 

Берово за реализирана услуга и доствена фактура од 

ангажираниот правен субјект задолжен за превозот на 

деца за летување во Струга од социјално ранливи 

категории - Ѓоко Г. Шонтевски ТП со ЕДБ ХХХХХХ и 

трансакциска сметка ХХХХХХ- Стопанска банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-3123/2                            Совет на Општина Берово                             

11.08.2023 година                          Претседател                    

Берово                                         Марија Буровска  с.р.                                                

 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), 

член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 30/23) а во 

врска со член 93-в став 2 од Законот за средно 

образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 

81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 

30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 229/20) и Решение 

за именување на вршител на должност директор на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово со Бр.08-401/4 од 01.02.2023 

година, Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на 

 вршител на должност Директор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово 

 

 

 

1. Се разрешува Душанка Пано Паговска, 

дипломиран професор по македонски јазик и 

литература, со адреса на живеење на ул. “Гоце Делчев” 

бр.ХХ, с.Владимирово, општина Берово, ЕМБГ ХХХХХ 

и број на лична карта ХХХХХ, од функцијата вршител 

на должност директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, 

поради истекот на периодот од 6 (шест) месеци за кој е 

именувана. 

 

 

2. Функцијата вршител на должност директор на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово на лицето од член 1 на 

ова решение му престанува заклучно со 31.07.2023 

година. 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето , а ќе се објави во“ Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.08-401/6                               Општина Берово                                                            

31.07.2023 година                      Градоначалник                                                    

Б  е  р  о  в  о                             Звонко Пекевски  с.р.                                                  

 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), 

член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), и 

член 93-в од Законот за средно образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 

34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 

113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 

156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 

135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.229/20), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на вршител на должност 

 директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

1. За Вршител на должност директор на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово се именува Душанка Пано 

Паговска, дипломиран професор по македонски јазик и 

литература, со адреса на живеење на ул. “Гоце Делчев” 

бр.ХХ, с.Владимирово, општина Берово, ЕМБГ 

ХХХХХХХ и број на лична карта ХХХХХХХ. 

 

 

2. Именуваниот од член 1 на ова Решение, 

должноста Вршител на должност директор на ОСУ„Ацо 

Русковски“ Берово ќе ја врши од 01.08.2023 година до 

избор на директор на установата, но не подолго од 6 

(шест) месеци. 

 

 

3. По предходно донесена О Д Л У К А на 

Градоначалникот на Општина Берово со Бр.08-2298/2 од 

28.06.2023 година за објавување јавен оглас за избор на 

директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, од страна на 

Училишниот одбор при ОСУ “Ацо Ацо Русковски ” 

Берово објавен е јавен оглас на кој се има пријавено 

само 1 (еден) кандидат и истиот не ги исполнува 

условите од јавниот оглас, за што Градоначалникот 

одлучи како во ова решение. 

 

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 
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Бр.08-3043/1                            ОПШТИНА БЕРОВО                                         

01.08.2023 година                         Градоначалник                                       

Берово                                      Звонко Пекевски с.р.                                            

 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-1984/2 од 01.06.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На лицето Александра Зографска со адреса на 

живеење ул.„Маршал Тито” бр.ХХ  во Берово со ЕМБГ 

ХХХХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Александра 

Зографска на трансакциска сметка број ХХХХХХХХХ 

Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Александра Зографска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 1984/1 од 30.05.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08 – 1984/2 од 01.06.2023 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 

5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

 

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвила: Благица Лапевска  

 

Бр.08-1984/3                                  Општина Берово                                                              

06.06.2023година                           Со овластување                                                       

Берово                                                Раководител                                                        

                                                м-р Биљана Марковска   с.р.                                                       

 

 

**************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-2272/2 од 16.06.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

      1. На лицето Ангела Јановска со адреса на живеење 

ул.„/” бр./ с.Митрашинци,  Берово со ЕМБГ ХХХХХ, од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година се доделува 

парична помош во висина од 6.000,оо денари за 

новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Ангела 

Постолова на трансакциска сметка број ХХХХХ 

Комерцијална Банка. 
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ангела Јановска  достави Барање за исплата на 

парична помош за новородено дете до Градоначалник 

на Општина Берово со архивски број 08 – 2272/1 од 

15.06.2023 година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична награда 

направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 08 – 2272/2 

од 16.06.2023 година дека барателот има доставено 

комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

 

Бр.08-2272/3                                     Општина Берово                                                  

20.06.2023 година                            Со овластување                                              

Берово                                                Раководител                                                      

                                            м-р Биљана Марковска   с.р.                                                   

 

 

****************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-2099/2 од 07.06.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На лицето Анита Новоселска со адреса на 

живеење ул.„Партизанска” бр.ХХ с.Русиново,  Берово 

со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Анита 

Новоселска на трансакциска сметка број 

200003268903872 Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Анита Новоселска  достави Барање за исплата 

на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2099/1 од 06.06.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08 – 2099/2 од 07.06.2023 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 

5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 
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 Изготвила: Благица Лапевска  

 

Бр.08-2099/3                                 Општина Берово                                                             

16.06.2023 година                         Со овластување                                                        

Берово                                               Раководител                                                        

                                             м-р Биљана Марковска   с.р.                                                      

 

 

******************* 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-2858/2 од 21.07.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

      1. На лицето Гоце Мамучевски со адреса на живеење 

ул.„5” бр.ХХ во Берово со ЕМБГ ХХХХХХ, од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година се доделува парична 

помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Гоце 

Мамучевски на трансакциска сметка број ХХХХХХ 

НЛБ Банка. 

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Гоце Мамучевски достави Барање за исплата на 

парична помош за новородено дете до Градоначалник 

на Општина Берово со архивски број 08 –2858/1 од 

20.07.2023 година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична награда 

направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 08 – 2858/2 

од 21.07.2023 година дека барателот има доставено 

комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

 

Бр.08-2858/3                                       Општина Берово                                             

07.08.2023 година                               Со овластување                                       

Берово                                                    Раководител                                                

                                              м-р Биљана Марковска   с.р.                                                

 

 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-2288/2 од 19.06.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

      1. На лицето Јорданка Умленска со адреса на 

живеење ул.„Којова Ливада” бр.ХХ во  Берово со ЕМБГ 

ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

се доделува парична помош во висина од 6.000,оо 

денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Јорданка 
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Трајановска на трансакциска сметка број ХХХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Јорданка Умленска  достави Барање за исплата 

на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2288/1 од 16.06.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08 – 2288/2 од 19.06.2023 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 

5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

 

Бр.08-2288/3                                 Општина Берово                                                         

20.06.2023 година                         Со овластување                                             

Берово                                             Раководител                                                     

                                              м-р Биљана Марковска   с.р.                                                    

 

******************* 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-2538/2 од 06.07.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

      1. На лицето Кристина Гуџевска со адреса на 

живеење ул.„Даме Груев” бр.ХХ во с.Русиново, Берово 

со ЕМБГ ХХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Кристина 

Гуџевска на трансакциска сметка број ХХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Кристина Гуџевска  достави Барање за исплата 

на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

– 2538/1 од 04.07.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или 

парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски 

број 08 – 2538/2 од 06.07.2023 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 

5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  
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Бр.08-2538/3                                     Општина Берово                                             

07.07.2023 година                            Со овластување                                           

Берово                                                 Раководител                                                

                                                 м-р Биљана Марковска с.р.                                                     

 

*************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година архивски број 09-

915/1 од 03.03.2023 година и  Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година број 09-1602/1 од 26.04.2023 година, Записник со 

архивски број 08-2726/2 од 14.07.2023 година, согласно 

член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите 

и постапката за реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош за новородено дете со архивски број 09 

- 3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 

одделение за јавни дејности, врз основа на овластување 

бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

      1. На лицето Мартина Алимановска со адреса на 

живеење ул.„Прохор Пчињски” бр.ХХ во Берово со 

ЕМБГ ХХХХХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година се доделува парична помош во висина од 

6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година програма А0 Совет на 

Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Мартина 

Алимановска на трансакциска сметка број ХХХХХХХ 

Стопанска Банка АД Скопје. 

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Мартина Алимановска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 

Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 

–2726/1 од 11.07.2023 година. Комисијата за утврдување 

кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична награда 

направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 08 – 2726/2 

од 14.07.2023 година дека барателот има доставено 

комплетна документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година. Согласно член 22 став 2 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со архивски број 09 – 341/1 од 25.01.2023 

годинa, Измена на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година број 09-915/1 од 

03.03.2023 година и Измена на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 09-

1602/1 од 26.04.2023 година за секое новородено дете 

чии родители се со место на живеење во Општина 

Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во 

член 1 од изреката на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото. 

 

 Изготвил: Благица Лапевска  

 

Бр.08-2726/3                                           Општина Берово                                       

07.08.2023 година                                   Со овластување                                    

Берово                                                        Раководител                                         

                                               м-р Биљана Марковска  с.р.                                            

 

****************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Светлана Корчовска со адреса на живеење 

на ул. ,,11-ти Октомври” бр.ХХ во с.Русиново, Берово 

со ЕМБГ ХХХХХ, од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното  дете 

Мартин Корчовски, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Светлана 

Корчовска на трансакциска сметка број 

200001882586953 на Стопанска Банка АД Скопје.  
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4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Светлана Корчовска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

2180/1 од 09.06.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-2180/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

  

 Изготвил: Биљана Марковска  

  

  

Бр.08-2180/3                                 Општина Берово                                                  

12.06.2023 година                         Градоначалник                                             

Берово                                          Звонко Пекевски с.р.                                                                   

  

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Коле Стојчовскисо адреса на живеење на 

ул. ,,10”бр.ХХ  во с. Двориште- Берово со ЕМБГ 

ХХХХХХ од Буџетот на Општина Берово за 2023 

година му се доделуваат средства на основ Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за неговото  дете Александар 

Стојчовски, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Коле Стојчовски 

на трансакциска сметка број ХХХХХХ на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Коле Стојчовски достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-1914/1 од 

23.05.2023 година по објавен Јавен повик за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-1914/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

  

 Изготвил: Биљана Марковска  

 

  

Бр.08-1914/3                                  Општина Берово                                               

12.06.2023 година                           Градоначалник                                               

Берово                                           Звонко Пекевски  с.р.                                                                  

 

**************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Васка Страторска со адреса на живеење на 

ул. ,,Јане Сандански” бр.ХХ во с.Русиново, Берово со 

ЕМБГ ХХХХХХХ од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното  дете Давид 

Страторски, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Васка 

Страторска на трансакциска сметка број ХХХХХХ на 

Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Васка Страторска достави Барање за добивање 

на Субвенција на млади лица – жители на општина 

Берово, за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-2122/1 

од 08.06.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-2122/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Биљана Марковска  

  

 Бр.08-2122/3                                    Општина Берово                                           

12.06.2023 година                             Градоначалник                                         

Берово                                             Звонко Пекевски  с.р.                                                               

 

***************** 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Трајчо Вучков со адреса на живеење на ул. 

,,5”бр.ХХ  во Берово со ЕМБГ ХХХХ од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и практичен 

дел за полагање на возачки испит од Б категорија, за 

неговото  дете Иван Вучков, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Трајчо Вучков на 

трансакциска сметка број ХХХХ на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Трајчо Вучков достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-1926/1 од 

25.05.2023 година по објавен Јавен повик за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија за 2023 година.   



11.08.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 33   стр. 

 
17 

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-1926/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Изготвил: Биљана Марковска  

  

Бр.08-1926/3                                       Општина Берово                                        

12.06.2023 година                                Градоначалник                                      

Берово                                               Звонко Пекевски с.р.                                                                

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Марија Јанчовска со адреса на живеење на 

ул. ,,Крушевска Република” бр.ХХ во Берово со ЕМБГ 

ХХХХХ од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

му се доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија, за нејзиното  дете Катерина Јанчовска, 

во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Марија 

Јанчовска на трансакциска сметка број ХХХХХ на Уни 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Марија Јанчовска достави Барање за добивање 

на Субвенција на млади лица – жители на општина 

Берово, за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-2008/1 

од 31.05.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-2008/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

  

Изготвил: Биљана Марковска  

  

  

Бр.08-2008/3                                      Општина Берово                                         

12.06.2023 година                              Градоначалник                                        

Берово                                               Звонко Пекевски  с.р.                                                             

 

**************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 
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1. На лицето Зоран Ханџиски со адреса на живеење на 

ул. ,,Иво Лола Рибар”бр.ХХ во с. Владимирово- Берово 

со ЕМБГ ХХХХХ од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за неговото  дете Мартин 

Ханџиски, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Зоран Ханџиски 

на трансакциска сметка број ХХХХХХХ на Стопанска 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Зоран Ханџиски достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-1968/1 од 

29.05.2023 година по објавен Јавен повик за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-1968/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

  

 Изготвил: м-р Биљана Марковска  

  

Бр.08-1968/3                                          Општина Берово                                     

12.06.2023 година                                   Градоначалник                                   

Берово                                                 Звонко Пекевски с.р.                                                           

 

******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Дејан Поповски со адреса на живеење на 

ул. ,,Маршал Тито”бр.ХХ  с.Смојмирово, Берово со 

ЕМБГ ХХХХХХХХ од Буџетот на Општина Берово за 

2023 година му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за неговото  дете 

Стефанија Поповска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Дејан Поповски 

на трансакциска сметка број ХХХХХХХ на Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Дејан Поповски достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-1858/1 од 

17.05.2023 година по објавен Јавен повик за Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-1858/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  
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Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

  

 Изготвил: Биљана Марковска  

  

Бр.08-1858/3                                      Општина Берово                                      

12.06.2023 година                                Градоначалник                                   

Берово                                               Звонко Пекевски  с.р. 

                                                                                                                  

****************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија за 2023 

година 

 

1. На лицето Александра Богданска со адреса на 

живеење на ул. ,,Браќа Распашкови” бр.ХХ во 

с.Владимирово, Берово со ЕМБГ ХХХХ од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година му се доделуваат 

средства на основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и практичен 

дел за полагање на возачки испит од Б категорија, за 

нејзиното  дете Христијан Богдански, во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, од потставка  464 990 

други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

да го реализира ова Решение на име на Александра 

Богданска на трансакциска сметка број ХХХХХ на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Александра Богданска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, бр.15-

2173/1 од 08.06.2023 година по објавен Јавен повик за 

Субвенција на млади лица – жители на општина Берово 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија за 2023 година.   

Комисијата за утврдување кои лица ги исполнуваат 

критериумите  за Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија, направи 

увид во доставената документација и со Записник со 

архивски број 15-2173/2  од 12.06.2023 година, 

констатираше дека барателот има доставено комплетна 

документација и ги исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

– жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, со бр.09-4443/1 од 23.12.2022 година.     

Согласно Правилникот, на барателот му се 

надоместуваат дел од трошоците за стекнување со 

возачка дозвола од Б категорија, во износ од 8.000,оо 

денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.  

Врз основа на сето погоре наведено, Градоначалникот 

одлучи како во диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе 

приговор до Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

  

 Изготвил: Биљана Марковска  

  

  

Бр.08-2173/3                                    Општина Берово                                              

12.06.2023 година                            Градоначалник                                          

Берово                                             Звонко Пекевски   с.р.                                                             

 

***************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

                                                                                                                                                       


